公益社団法人愛媛県理学療法士会 平成 30年度第 5回理事会議事録（要約）

                    日時  平成 30年 7月 3日 19：30～21：00

                        場所  南高井病院 食堂

出席者

 理 事：定松 修一、谷口 千明、木口 大輔、近藤 正太、大森 幸美、青木 英次、金山 浩基、

土居 誠治、山崎 祐司、公原 央智、吉野 一弘、伊東 孝洋中尾 聡志、和田 幸枝、

加地 和正、立花 紀子、茶家 康吉

 監 事：菊池 健蔵、木村 玄宏

 部 長：後藤美智子、曽我 孝、青木 卓也、尾坂 良太、杉野 哲也、松岡栄二郎、武智 政公、

成田甲子朗、安部 敏博、

協議事項

1. 総務部

  議題

１) 協会提出 都道府県理学療法士会 要望書について（資料 1）

２) 後援依頼について

1)愛媛県呼吸リハビリテーション研究会（資料 2）

2)栄養士会：摂食・嚥下と栄養管理に関する公開講座（資料 3）

３) 広報依頼について：青年療法士まちづくり塾（資料 4）

４) 賛助会員 愛媛県理学療法士連盟からの士会郵送物への封入依頼について（資料 5）

  決議

１) 一部修正の条件付きにて、出席理事全員の賛成をもって承認

２) A.1)承認とする。協会への申請は研究会が行うこととする。

 2)承認とする。

  B.依頼の度に検討する。

３) 広報しないこととする

４) 出席理事全員の賛成をもって承認

2. 谷口副会長より

    議題

１) 次号士会ニュースへの新執行部の紹介ページの提案について

決議

１） 出席理事全員の賛成をもって承認

（7月 23日に写真とコメント、7月 30日原稿締め切り）

3. 四国学会準備委員より

議題

１）第 48回四国理学療法士学会の企画運営について

決議

１）出席理事全員の賛成をもって承認。

テクニカルセミナーに関しては四国理学療法士会学会評議委員会で検討を。

報告事項

1. 学術部

１） 愛媛県理学療法士会 特別研修会の報告

２） 一般研修会・土日研修会の日程について

2. 教育部

１) 平成 30年度 第 1回・2回 新人研修会の報告

3. 地域包括ケア推進部

１) えひめ福祉用具フェアについて

２) 愛媛県リハビリテーション専門職協会 活動報告

３) 自治体事業について

４) しまなみアウトドアフィットネスプロジェクトについて（資料 6）

4. スポーツ支援部

１) 高校野球メディカルサポート関連事業について

２) 障がい者スポーツ支援事業について

３) 日本学療法士協会 スポーツ理学療法運営担当者会議の報告（資料 7）

次回理事会開催日 9月 4日（火）

                             以上